Quia hiis diebus certiorati fuimus, quod in societatibus et bandis gentium, que a regionibus vestris huc emanarunt, ut nobis inservirent nostris in guerris et querelis sustentandis, erant permulti qui se de veris et antiquis ligis preter verum profitebantur¹⁾. Nam alios compertum est fuisse *Alamanos*, alios *Lothoringos*, *Leodienses*, alios vero *Sabaudigenas* et diversarum aliarum nationum, inter quos profecto multi erant nequam, qui propter eorum malum regimen seduxerunt, abuserunt ac etiam induxerunt alios de veris et antiquis ligis ad diversa mala, scandala, rebelliones et inobedientias et maxime in civitate nostra *Senonensi*²⁾, quam inhabitabat capitaneus *Galles* cum sua societate. In ea enim mandavimus commissarios nostros, ut idem *Galles* cum suis jurarent non infringere nostras ordinationes, et ut obedirent domino *Johanni de Halwil*³⁾, quem ordinavimus eorum capitaneum generalem. Qui *Galles* et sui sepe dicti coram commissariis nostris minati fuere succendere civitatem. Et invadentes habitatores illius ceperunt, retinuerunt et transportarunt etiam officarios nostros, et ex primoribus et principalioribus ipsius civitatis data etiam eis fide et hostiliter ab eis exegerunt 400 scuta auri. Similiter capitaneus *Stoder* et sui responsum dederunt dictis nostris commissariis, quod minime obedirent ipsi generali capitaneo nec ullis unquam potuerunt rationibus eos

inducere ad eidem obedientiam prestandam volentes enim ubique obtinere principatum. Quod adhuc nunquam passi fuimus nec permetteremus. Nam nullum nostri regni novimus quamvis magnum et potentem, qui in tot et tantis defecisset, quem non capite plecti fecissemus. Verum habito respectu ad magnam et cordialem dilectionem amicitiamque et confederationem, quam simul inivimus, et quia vos habemus et reputamus amicissimos et colligatos. Noluimus ita rigore contra ipsos procedere profecto freti et confisi, quod vos ipsi facietis jus et justitiam. Quapropter, cum primum de hiis novitatibus certiorati fuimus, mandavimus ubique locorum, in quibus debebant et fuerant talia perpetrata, dilectum et fidelem consanguineum nostrum comitem *Castrensem* et dilectum ac fidelem consiliarium receptorem generalem finantiarum ducatus nostri *Normannie Johannem Ragnier*, ut ipsi simul facerent monstram generalem dictarum societatum de *Galles* et *Stoder*. Ac injunximus, ut eis satisfactis, pro tempore quo servierunt et ulterius etiam ad mensem unum, eas cassarent a servicio nostro et missas facerent, et similiter *Alamanos* et omnes alios non existentes de veris ligis licentiavimus etiam hanc emule, quia partim ipse fuit causa attentatorum. Igitur quia ex eis sunt permulti ex bandis ipsorum *Galles* et *Stoder*, qui sunt de ligis, et cum erunt apud vos, poterunt multa falsa et preter verum dicere contra ea, que scribimus, rogamus vos in immensum et quantum in nobis est, ne eis credatis aut aliquam adhibeatis fidem. Nam vos re vera certiores reddimus sub corone nostre honore ita profecto res successisse. Illustrissimi domini ac amici et nostri carissimi, Altissimus vos conservet! — Datum apud *Sanctum Florentium*, die quinta Decembris a^o 80^o.